# RODOL. AGRIC. DE INVENT.

erura suffringantur: quod acres sint etiam tum, cum suspicio nulla sit. Simillima est accusatorum ratio. Alij vestrum inferres sunt, qui tantummodo clamant, nocere non possunt, alijs canes, que & latrare & mordere possunt. Cibaria vobis preberet videm⁹, vos autē maxime debitis in eos impetrare facere qui meretur, hoc populo gratissimi est. Deinde si voletis, etiam tum, cum veritatem erit aliquem committisse, in suspicione latratore ad quod, que concedi potest: si anteī se ageris, ut argutas aliquem patrem occidisse, neque dicere possitis, aut quare, aut quomodo, ac tantummodo sine suspicione latrabitis, crura quidē vobis nemo suffringet, sed si ego hos bene noui, literam illam, cui vos visus eo inimici estis, ut etiam eas omnes oderitis, ita vehementer ad caput affigent, ut postea nemine alium nisi velut fortunam accipere possitis. Copiosi sunt hi duo loci. Nempe comparatorium & similium. Et certe nulli argumentorum loci crebris inter dicendum incident, quicquid ut plenius à iuuentute intelligentibus, & faciliter usit quo quotidiano accommodari possint, operatē mili facturas video, si paucis eas illustrē exp̄lis. Cūque cōparato rū locus fit triplex, à parti, à maiori, & à minori: id & per hos gradus arguuntur dicunt⁹.

## A P A R T.

Cicerio in Verrem, si finem editio pratoris afferunt Calendā Ianuarij, cur non initium quoque nascitur à Calendis Ianuariis?

Idem primo rhetororum, Nam si Rhodiis turpe non est, portoriū locare: nec Heracleon conduceare.

Et pro Rabirio, O di immortales, haec est illa ex optata iudiciorum severitas. Corruptores nostri canantur, nos qui corrupti sumus non dicimus?

Quintilianus libro quinto, Qui ob rem iudicandam pecuniam accipit, & ob, dicendū falfum testimonium accipit.

Idem, Quae puer aduersus interfectorum patris iusta est, eadem aduersus matris.

Iphicrates ille Atheniensis, cùm ab Arifophonte proditoris accusatur, percontatus ab illo est, ecquid ipse accepta pecunia proditoris effet Rē publicam, quod cū negat ille, quid igitur quod tu (inquit) facturus non sis id ego feci?

## A M A I O R I.

Cicerio epistola quādā ad Metellū, Tu tuis iniunctis ut Reip. donares, te viciisti: alienas ut contra Rēp. confirmes adducuntur? Quāq̄a hoc & à pugnabimis ducitū videri possit.

Idem pro Milone, quem igitur cum omnium gratia noluit, hunc voluit cum aliquorum querelar. Quem tamen impune non est auctus, hunc iniuria, iniquo loco, alieno tempore, pericolo capitio, non dubitaverit, sic sit occidere.

Eiusmodi est illud Medea apud Ouidium. Seruare potui: perdere an possim rogat. Et Aeneas apud Virgilium.

Vos & Scyllae ramib, penitusque sonanties

Accedit scopolos, vos & Cyclopea fixa

Ex petri, retocate animos, mortuumque timorem

Mitite, forsan & hac olim meminisse iuabit.

Vult enim his verbis planum facere Aeneas, non debere sodos suos frangi rebus praefentibus, qui majora grauiorāque iam pertulissent.

## A M I N O R I.

Histrion quid deceat querēt, & non idem faciat orator: Ex Cicerone de oratore.

Quod si in ipso etiam corpore multa voluptati preponenda sunt, ut vires, velocitas, valetudo, pulchritudo: quid nō idem in animis fiat, in quibus doctissimi illi: veteres celestes ac diuinum quiddam ineffe putarunt? Ex eodem, secundo libro de finibus.

Demosthenes à cane quomodo sōlitera exprimenda effet dicere non erubuit, & nos pudebit si homines homine preceptorē vitam: Ex Hieronymo aduersus R̄finum. Quicquid non vehementer ab iuridum illud, affluefacere pueros, ut dextera cibū capiat, & si lauum fortē manū extendāt incepere: at interim nō prouidebit illud, ut ho neta fuisse ērat congruāta audiant: Ex Plutarcho de educatione liberorum.

Seru (inquit Memmius Tribunus Pl. apud Sallustium) ère parati inuita imperia do

# DIALECT. LIB. I.

62

minorum non perferunt: vos Quirites in imperio nati, ex quo animo seruitutem toleratis?

Sed horū plena sunt omnia. Illud notandum, quod & Rodolphus monet capite vigeſi moquato, quædam argumēta ita esse, que diversa rationes, interīm à maiori, interīm à minori duci videantur. Canīa verbi: Cicerio in secunda Philippica, Quid indigetus, quā viue re ei, qui impoluit diademā: cum quinnes fa teantur iure interficiāt eis, qui abiēcerit?

Hic si cōmītas Caesar & Antonius ducāta fuerit argumentatio à maiori. Neq; enim aliud demonstrare vult Cicero, quam iure occidi potuisse Antonium, eo quod Cīarem illo maiore iure occidū esse omnes faterentur. At si causā occidentē compare minorem, iā contrario modo habebit. Est enim hēc vis argumentationis. Minor causa fuit occiden di Caesaris, qui diademā sibi impositū recīdit, quā Antonii qui illud imposuit: quare si ilū omnes iure occidū esse faterentur, quid indigetus quā viuere Antonium illo lōgē (cele) fiōt: Hieronymus aduersus Louianū. Si altissima illa sublimitas cecidit, quis cadere nō posset si in celo ruinet, quā magis in terra: Hic confer angelicā illam creaturā ē cālo lapīni cū genere humano, & à maiori ducētē erit argumentatio. Rūsum vocā id mai⁹, nos Anthonītū, quod cōfert verisimilitudinem: minus, quod cū diffimilius: iā cōtrā à minori dū et ēt, a quidē minū, erat vero confortū altissimā illam sublimitatē cadere posse, quā ho mīnē: quocirca si illa cecidit, quid nō cadere posse & homo? At quē hoc posteriori intelēctū ferēt hēc nominibus vñtar, qui hōde dialectica docent. Alij contra, priori. Ego vtris potius accedendū sit, dubito. Placent certe mili hac quidē parte vtriq; neque ita magna referre puto, hinc an illius dicta argumēta dicātur, modō inuenire ea dicātū inveniūtus.